ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2017-016.doc – 07/02/2017

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 013/2017 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  membro  para  compor  a  Comissão
Especial  de  Sistema  Prisional  e  Segurança  Pública  a  advogada  DOMINIQUE
VIANA SILVA, OAB/BA nº. 36217.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 07 de Fevereiro de 2017.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

CONSELHO PLENO

EDITAL MURAL ELETRÔNICO N° 006/2017
Convocação Pauta Institucional

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA, no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais  (art.  61,  Reg.  Interno),  convoca  os
Conselheiros, os Membros Natos, os Membros Honorários Vitalícios e o Presidente do
Instituto  dos  Advogados  da  Bahia  para  décima  Sessão  Institucional  do  Conselho
Pleno, que será realizada no dia  10 de fevereiro de 2017 (sexta-feira), às 09h, no
Sheraton Hotel da Bahia, Av. Sete de Setembro n° 1537 Campo Grande. PAUTA: 01.
Processo  n°  49/2017  –  Proposição:  Fixação  de  horário  dos  Servidores  do  TJ/Ba,
destinado exclusivamente a trabalho interno pelo período de 01 ano para cumprimento
de atos processuais e digitalização de processos, categorização/indexação, liberação
nos autos digitais/validação dos processos, etc – Proponente: Tribunal de  Justiça da
Bahia – RELATOR: CONSELHEIRO JOÃO FRANCISCO ALVES ROSA; 02. Processo
n° 1471/2016 – Proposição: Dispensa de relatoria de processos no âmbito da SPED
(Secretaria de Processos em Instrução) por vários Conselheiros de forma verbal, em
face  do  acúmulo  de  cargos  na  Seccional  –  Proponente:  Diretoria  OAB  Bahia  –
RELATOR:  CONSELHEIRO  RAFAEL BARRETTO;  03.  Processo  s/n  –  Proposição:
Criação da Comissão de Direito  Imobiliário  –  RELATOR: CONSELHEIRO CARLOS

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2017-016.doc – 07/02/2017

EDUARDO GUIMARÃES ARAÚJO; 04. Portal da Transparência e aplicativo para horas
voluntárias  –  RELATORA:  CONSELHEIRA  DANIELA  BORGES;  05. Proposta  de
Resolução e Regimento Interno da Comissão de Fiscalização do Exercício Profissional
– RELATOR: CONSELHEIRO JOSÉ HENRIQUE CHAVES; 06. O QUE OCORRER.

Publique-se Mural Eletrônico. SSA, 07/02/2017

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente OAB-BA

SECRETARIA DE PROCESSOS ÉTICOS DISCIPLINAR

Edital n° 008/17–SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil,  Seção da Bahia notifica os
advogados abaixo nominados para comparecerem, no prazo de 15 (quinze) dias, à
sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, a fim de tratarem de
assunto de seu interesse. Luiz Flávio Galvão Souza-OAB/BA 9528, Sérvio Emanuel
Ferreira Lima de Moura-OAB/BA 26245 e Walter Moura Filho-OAB/BA 5566.

Salvador, 03 de fevereiro de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/